PAGE
2

[image: image1.jpg]

   1810
ДУМА

города–курорта Железноводска Ставропольского края
РЕШЕНИЕ

	27 июля 2016 г.

	№
	544-IV

г. Железноводск

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в городе-курорте Железноводске Ставропольского края, утвержденное решением Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 12 декабря 2013 года № 333-IV
В соответствии с федеральными законами от 29 декабря 2015 года
№ 406-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города-курорта Железноводска Ставропольского края, рассмотрев предложение главы города-курорта Железноводска Ставропольского края
(от 27 июля 2016 года № 2287/1607), Дума города-курорта Железноводска Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в городе-курорте Железноводске Ставропольского края, утвержденное решением Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 12 декабря 2013 года
№ 333-IV, следующие изменения:

1) в пункте 9 статьи 4 слова «в пункте 7» заменить словами «в пунктах 6
и 7»;
2) в пункте 11 статьи 6 слова «в пункте 7» заменить словами «в пунктах 6 и 7»;

3) пункт 17 статьи 8 исключить;

4) пункт 49 статьи 8 исключить;

5) пункт 50 статьи 8 изложить в следующей редакции:

«50) представление в Контрольно-счетную палату города по ее запросам в установленные в них сроки утвержденной сводной бюджетной росписи бюджета города и изменений к ней»;
6) абзац первый части 6 статьи 13 дополнить словами: «, за исключением случая, указанного в абзаце втором настоящей части.»;

7) часть 6 статьи 13 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«При исполнении бюджета города допускается предоставление бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности города Железноводска, указанные в абзаце первом настоящей части, в случае изменения в установленном порядке типа бюджетного или автономного учреждения города Железноводска или организационно-правовой формы муниципального унитарного предприятия города Железноводска, являющихся получателями субсидий, предусмотренных статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на казенное учреждение города Железноводска после внесения соответствующих изменений в решение о предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений в указанные объекты с внесением соответствующих изменений в ранее заключенные бюджетным или автономным учреждением города, муниципальным унитарным предприятием города договоры в части замены стороны договора – бюджетного или автономного учреждения города, муниципального унитарного предприятия города на казенное учреждение города и вида договора – гражданско-правового договора бюджетного или автономного учреждения города, муниципального унитарного предприятия города на муниципальный контракт.»;
8) абзац первый части 6 статьи 13.1 дополнить словами «, за исключением случая, указанного в абзаце втором настоящей части.»;
9) часть 6 статьи 13.1 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«При исполнении бюджета города допускается предоставление субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности города Железноводска, указанные в абзаце первом настоящей части, в случае изменения в установленном порядке типа казенного учреждения города, являющегося муниципальным заказчиком при осуществлении бюджетных инвестиций, предусмотренных статьей 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на бюджетное или автономное учреждение города или изменения его организационно-правовой формы на муниципальное унитарное предприятие города после внесения соответствующих изменений в решение о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в указанные объекты с внесением соответствующих изменений в ранее заключенные казенным учреждением города муниципальные контракты в части замены стороны договора - казенного учреждения города на бюджетное или автономное учреждение города, муниципальное унитарное предприятие города и вида договора – муниципального контракта на гражданско-правовой договор бюджетного или автономного учреждения города, муниципального унитарного предприятия города.»;

10) в пункте 4 части 1 статьи 23.1 слова: «не превышает 10 процентов» заменить словами «не превышает 50 процентов»;

11) подпункт а) пункта 1 части 4 статьи 24 изложить в следующей редакции:

«а) доходов бюджета города по кодам классификации доходов бюджета;»;

12) подпункт б) пункта 1 части 4 статьи 24 изложить в следующей редакции:

«б) источников финансирования дефицита бюджета города по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджета;».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края по бюджету, налогам, финансовой и тарифной политике (Громов) и Администрацию города-курорта Железноводска Ставропольского края (Мельникова).

3. Направить настоящее решение главе города-курорта Железноводска Ставропольского края Мельниковой В.Б. для подписания и опубликования (обнародования).

4. Опубликовать настоящее решение в общественно-политическом еженедельнике «Железноводские ведомости» и разместить на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет.

5. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Председатель Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края

___________________ А.А. Довмалов

	Глава города-курорта Железноводска Ставропольского края

_________________ В.Б. Мельникова